
Kışlık (fosforlu veya potasyumlu) gübreler, bitkinin dal taç iz düşümü bölgesine, ocak çapına göre 10-15
cm derinliğinde açılan 16-32 adet arasındaki çukurlara eşit bir şekilde dağıtılarak uygulanmalı ve
ardından çukurlar toprakla kapatılmalıdır.

Eğer bitki beslemek için kompoze gübre kullanılacaksa, azot içeren gübreler bu ayın ikinci yarısından
itibaren bitkinin dal taç iz düşümü bölgesine 30-40 cm genişliğinde halka şeklinde uygulanmalı ve
toprağa karıştırılmalıdır. 

Sonbahar döneminde %2 oranında kullanılan bordo bulamacı, tozlanmasını tamamlamış bitkilerde Şubat
sonu itibarıyla %1 oranında kullanılmalıdır. Tozlanmanın devam ettiği dönemde yapılacak bordo
bulamacı uygulaması, fındık bitkisine zarar verebilir. Üreticiler, bu dönemde yapacakları uygulamalarda
son derece dikkatli olmalıdır.

FINDIKTA DON ZARARI

Son yıllarda iklim değişikliğinin etkisiyle hava sıcaklığı mevsim normallerinin üzerinde seyretmektedir. Bu
durum, fındık bitkisinin soğuklama ihtiyacının karşılanmamasına, püs ve karanfillerin erken açmasına
neden olmaktadır. Ayrıca ilkbahar aylarında yaşanabilecek zirai don olaylarından etkilenme riskini
artırmaktadır. Fenolojik gelişimi boyunca özel ve hassas iklim koşullarına ihtiyaç duyan fındığın
çiçeklenme ve tozlaşma periyodunun gerçekleştiği bu aylarda, sıcaklığın -8 dereceden düşük, nem
miktarının ise %85' ten yüksek olması püslerin zarar görmesine yol açmaktadır. Buna bağlı olarak,
tozlanmayan ve döllenmeyen karanfillerde boş fındık oranı artmaktadır. 
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Değerli üreticimiz, Şubat ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 
Şubat ayında fındık bahçelerinize aşağıdaki işlemleri uygulayabilirsiniz;

Olumsuzluklardan korunmak amacıyla bahçelerinizi kışlık gübre ve bordo bulamacı gibi uygulamalarla
güçlendirebilir, don riskinin olduğu günlerde bahçedeki soğuk hava tabakasıyla mücadele etmek için bitki
gelişimini ve hava sıcaklığını yakından takip ederek sisleme uygulaması yapılabilirsiniz. 
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ÇEVRESEL ETKİLERİN OLUŞMASINDAKİ NEDENLER

Gün geçtikçe, çevre ve insan sağlığının önemi giderek daha iyi anlaşılmaktadır. Dolayısıyla,
toplumumuzun bu konuda bilinçli olması son derece önemlidir. Fındık bahçelerinde yapılan yanlış veya
bilinçsiz uygulamalar çevresel etkileri beraberinde getirmektedir. Bu etkiler arasında toprak kaymaları,
erozyonlar, seller ve atıklardan kaynaklanan çevre kirliliği öne çıkmaktadır. Fındık bahçelerindeki
çevresel etkileri en aza indirmek için doğru zamanda, doğru ekipmanlarla doğru uygulamalar
yapılmalıdır.
Çevresel etkiler sadece toprak, sel ve erozyon şeklinde görülmemektedir. Fındık bahçelerinin bakımı
esnasında toprak çapalaması ve işlenmesi, dal kesme esnasında uygun olmayan motorlu ekipmanların
kullanılması ve atıkların yakılmasına bağlı olarak açığa çıkan karbondioksit miktarının fazla olması da
çevresel etkilere neden olmaktadır.

BİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİ UYGULAMA BELGESİ

Bitki Koruma Ürünleri Uygulama Belgesi, tarımsal
üretimde kullanılan pestisit, fungisit, herbisit ve diğer bitki
koruma ürünlerinin güvenli ve etkin bir şekilde kullanımı
için yetkili kişilere verilen bir belgedir. Bu belge, kişinin
kimyasal ürünleri kullanma konusunda gerekli bilgiye ve
eğitime sahip olduğunu doğrular. Eğitim programları, bitki
koruma ürünlerinin doğru şekilde uygulanması, çevre ve
insan sağlığı üzerindeki etkileri, güvenlik önlemleri ve
diğer ilgili konuları kapsar.

Bitki Koruma Ürünleri Uygulama Belgesi, çiftçiler, tarım
işçileri ve ilgili diğer profesyonellerin bu tür kimyasal
maddeleri güvenli bir şekilde kullanmalarını sağlamak
amacıyla uygulanan bir düzenleme ve kontrol sistemidir.
Belge almak isteyen kişiler, bulundukları il veya ilçe tarım
müdürlüklerine müracaat edebilir.



ŞANLIURFA

DİYARBAKIR ŞIRNAK
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GENÇ HAYAT VAKFI ÇALIŞMALARI

2024 KIŞ DÖNEMİ ÇALIŞMALARI  PROGRAMI

2024 yılı kış dönemi çalışmaları 1 Aralık 2023 – 31 Mayıs 2024 tarihleri arasında Diyarbakır, Şanlıurfa
ve Şırnak’ta gerçekleştirilecektir. 

Yaz döneminde ulaşılan 1500 çocuğa kış döneminde de ulaşılması hedeflenmektedir. 1500 çocuğun
çocuk işçiliğinden uzaklaştırılması ve eğitim sisteminde kalabilmelerinin sağlanması için; okul yönetimleri
ve öğretmenlerle çalışılması, okul devamlılıklarının takip edilmesi, örgün eğitime yönlendirilmeleri, vaka
takiplerinin yapılması, ilgili kamu hizmetlerine yönlendirilmesi ve aile gıda paketlerinin dağıtımı
gerçekleştirilecektir. 
2024 Mayıs ayına kadar sürecek çalışmalar ayrıca odak değerlendirmesi kapsamında ele alınacak ve
raporlanacaktır.

Çocukların hem tespit edildiği bölgelerde hem de
eğitim faaliyetlerine katıldıkları bölgelerde aile
ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 
Gerçekleşen ziyaretler sonucunda raporda; tespit
edilen çocuk sayıları ve eğitim faaliyetlerine
katılan çocuk sayıları il, ilçe, mahalle ve köy
düzeylerinde detaylı bir şekilde sunulmuştur.

Eğitim faaliyetlerine katılan çocukların ikamet
ettikleri illere ilişkin bilgiler de yer almaktadır.
Rapor, Genç Hayat Vakfı'nın çocuk koruma
çalışmalarının etkinliğini ve önümüzdeki yıllara
yönelik stratejilerini belirlemek amacıyla önemli bir
kaynak oluşturmaktadır.

Genç Hayat Vakfı 2021, 2022 ve 2023 yıllarında gerçekleştirdiği çocuk koruma çalışmalarını
değerlendirmek amacıyla bir analiz gerçekleştirmiştir. Bu analizde, üst üste tespit çalışmaları ve eğitim
faaliyetlerinin yapıldığı bölgeler detaylı bir şekilde incelenmiş, bölgelerdeki gelişim ve değişimler
raporlanmıştır. 
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2023 YILI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ VERİLERİ

2023 yılında en az 1932, her gün en az 5 işçi iş kazaları sonucunda hayatını kaybetti.

İş kollarına göre ölüm oranlarına
baktığımızda inşaat, tarım ve
taşımacılık sektörleri iş kazaları
sonucu ölümlerin en fazla yaşandığı
üç iş kolunu oluşturuyor. 

2022 yılında tarım sektöründe 359
kişi hayatını kaybederken, 2023
yılında bu sayı 371'e yükselmiştir ve
en fazla ölümlerin yaşandığı ikinci
sektör olarak yerini korumaktadır.

Balsu olarak tedarik zincirimizde bulunan fındık çiftçileri ve fındık hasadı için gelen mevsimlik gezici tarım
işçileri için her yıl düzenli olarak bahçe seviyesinde iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri vermekteyiz. Eğitim
sonunda hem işçilere hem de çiftçilere eldiven, şapka, koruyucu gözlük, kulak tıkacı, ilk yardım çantası
gibi kişisel koruyucu ekipmanlar sağlamaktayız. Ayrıca, tarım sektöründe yaşanan kazaların önemli bir
nedeni olan ulaşım konusunda da bilgi ve farkındalık oluşturmaktayız.

2023 YILINDA İŞ KAZALARI SONUCU HAYATINI KAYBEDENLERİN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI

2023 yılında; inşaat sektöründe 393, tarım sektöründe 371, taşımacılık sektörünce 221 işçi hayatını
kaybetti.

Güvencesiz çalışmanın yaygın olduğu
inşaat, tarım ve taşımacılık sektörlerinde;
uzun çalışma saatleri, yoğun iş temposu ve
sigortasız istihdamlar sıkça karşılaşılan
sorunlardandır.

Mevsimlik tarım işçilerinin çalıştıkları
bölgelere ya da tarlaya yolculuğu sırasında
uygun olmayan ulaşım araçlarının
kullanılması, eskiyen traktörler, işçilerin
barınma - dinlenme - temizlik alanlarının
yetersizliği, kene ısırmaları vb. ölümlerin
temel nedenlerini oluşturuyor.


